Lei Federal 10.520/2002, Lei Complementar nº 
123/2006 e suas alterações, Decreto Municipal nº. 
2.968/2008 alterado pelo Decreto Municipal nº 
2.126/2011 aplicando-se subsidiariamente no que 
couber a Lei 8.666/93 e suas alterações e demais 
legislações pertinentes. 

VALOR: R$ 1.259.700,00 (um milhão duzentos e cinquenta e 
nove mil e setecentos reais). 

DOTAÇÕES 
ORÇAMENTÁRIAS: 

2019.1601.04.129.0129.2336.44905200.190.024 

VIGÊNCIA: A vigência do Contrato será de 12 (doze) meses, a 
partir da publicação do seu extrato no Diário Oficial 
juntado aos autos. 

LOCAL E DATA DE 
ASSINATURA:

[...]

petróleo tipo RR-1C, para atender a Secretaria Municipal de Infraestrutura e 
Serviços Públicos, conforme condições e especificações estabelecidas neste 
nstrumento contratual e no Termo de Referencia do Processo nº 14023/2019. 

3 -  FUNDAMENTO: Decorre do Processo BEE nº 14023/2019, de 28/06/2019. 

4 - VALOR:  R$ 571.400,00 (quinhentos e setenta e um mil e quatrocentos reais). 

5 - DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:  2019.5701.26.451.0025.1432.44905100.501.100 
2019.5701.26.451.0025.1432.40905100.531.116 

6 - VIGÊNCIA:  O contrato a ser celebrado entrará em vigor na data de sua assinatura e expirará 
em 180 (cento e oitenta) dias, contados a partir publicação do seu extrato no

[...]

da Guarda Civil Metropolitana de Goiânia - AGCMG. 

- ÓRGÃO CONTRATANTE: Agência da Guarda Civil Metropolitana de Goiânia – AGCMG, 

CNPJ: 10.498.531/0001-00. 

- EMPRESA CONTRATADA: POLY DEFENSOR INDÚSTRIA QUÍMICA, CNPJ Nº 

11.005.987/0001-53. 

- VALOR TOTAL: R$ 89.984,16 (Oitenta e nove mil, novecentos e oitenta e quatro reais e 

dezesseis centavos). 

- DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 27/08/2019. 

JOSÉ EULÁLIO VIEIRA 
    Presidente Comandante da AGCMG 

Agência Municipal do Meio Ambiente 

amma@amma.goiania.go.gov.br 

EXTRATO DO INDEFERIMENTO N.º 277/2019 

Goiânia, 20 de agosto de 2019.

[...]

IMAS, no uso de suas atribuições legais, consoantes o parágrafo único disposto no artigo 61 da Lei 
Federal nº 8.666/1993; 

RESOLVE:
Autorizar a contratação da empresa KLISMAN HALKENTALER AMARAL 

02299199101 (HOMECAR PELÍCULAS), CNPJ: 29.608.150/0001-64, no valor estimado de R$ 
11.198,00 (onze mil, cento e noventa e oito reais), mediante dispensa de licitação, conforme art. 24, 
II da Lei 8.666/93. 

PRESIDÊNCIA DO INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA A SAÚDE E SOCIAL DOS 
SERVIDORES MUNICIPAIS DE GOIÂNIA, aos 27 dias do mês de agosto de 2019. 

José Alício de Mesquita 
Presidente - IMAS

[...]

IMAS, no uso de suas atribuições legais, consoantes o parágrafo único disposto no artigo 61 da Lei 
Federal nº 8.666/1993; 

RESOLVE:
Autorizar a contratação da empresa O REI DOS CARIMBOS COMÉRCIO E 

SERVICOS LTDA., CNPJ: 07.190.237/0001-21, no valor estimado de R$ 6.509,00 (seis mil, 
quinhentos e nove reais), mediante dispensa de licitação, conforme art. 24, II da Lei 8.666/93. 

PRESIDÊNCIA DO INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA A SAÚDE E SOCIAL DOS 
SERVIDORES MUNICIPAIS DE GOIÂNIA, aos 27 dias do mês de agosto de 2019. 

José Alício de Mesquita 
Presidente - IMAS

[...]

Licitação de acordo com disposto no inciso II do art. 29 da Lei nº 13.303/2016, em favor da 
empresa AGÊNCIA BRASIL CENTRAL, (CNPJ nº 03.520.902/0001-47), visando a publicação 
do Balanço Geral e Demonstrações Financeiras, exercício 2018, no valor total de R$ 25.758,20 
(vinte e cinco mil setecentos e cinquenta e oito reais e vinte centavos), em conformidade com o 
Termo de Referência e com resolução DIREX n° 01/2017. 

II – Determinar os setores competentes que envidem 
imediatamente as providências preliminares para a preparação e concretização dos efeitos desta